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Historia

W maju 1999 r. utworzono Powiatową Bibliotekę Publiczną w Parczewie, jajko jedną z pierwszych w woj. lubelskim. Od
stycznia 2000 r. nosi ona nazwę Powiatowa Biblioteka Publiczna – Centrum Kultury w Parczewie. Oprócz działalności
bibliotecznej samorząd powiatowy powierzył jej zadania organizacji i koordynacji życia kulturalnego w powiecie parczewskim.
Jest również powiatowym centrum kultury i wiedzy regionalnej, prowadzi działalność instrukcyjno-metodyczną na rzecz sieci
bibliotek publicznych w powiecie oraz wspiera ruch artystyczny, promuje twórczość ludową oraz działalność kulturalną
ośrodków kultury i placówek oświatowych.

Działalność PBP-CK w Parczewie wzbogaciła życie kulturalne w powiecie parczewskim o nowe formy aktywności kulturalnej:
konkursy recytatorskie, literackie, muzyczne i folklorystyczne, teatr szkolny i obrzędowy.

Do najważniejszych zadań PBP-CK należy gromadzenie i udostępnianie zbiorów informacyjnych, regionalnych, metodycznych
i repertuarowych, szczególnie księgozbioru regionalnego i prasy oraz dokumentowanie wydarzeń kulturalnych i społecznych
z terenu powiatu.

PBP-CK organizuje lub współorganizuje m.in. Powiatowe Prezentacje Kolęd i Pastorałek, Powiatowy Przegląd Teatrów
Dziecięcych i Młodzieżowych, Powiatowy Konkurs Recytatorski dla Dzieci i Młodzieży, Ogólnopolski Konkurs Recytatorski
„Przebudzeni do Życia”, Jesienny Konkurs Recytatorski, Śladami Pieśni i Tradycji: Powiatowy Przegląd Teatrów Obrzędowych,
Kapel i Śpiewaków Ludowych stanowiące eliminacje do Sejmiku Teatrów Wiejskich w Stoczku Łukowskim (przegląd
międzywojewódzki) i w Tarnogrodzie (przegląd ogólnopolski) oraz Wojewódzkiego Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w
Lublinie i ogólnopolskiego w Kazimierzu Dolnym, Powiatowy Konkurs Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „Parczewski Słowik” 
stanowiący eliminacje do Wojewódzkiego Festiwalu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „Nałęczowski Słowik” oraz Powiatowy
Przegląd Seniorów i Osób Niepełnosprawnych.

Ponadto PBP-CK współpracuje z Uniwersytetem Trzeciego Wieku, Warsztatem Terapii Zajęciowej w Parczewie, Dziennym
Ośrodkiem Wsparcia „Zielony Zakątek” w Sosnowicy.

Powiatowa Biblioteka Publiczna – Centrum Kultury w Parczewie ściśle współpracuje z Parczewskim Stowarzyszeniem
Twórców i Animatorów Kultury, które odgrywa niezwykle ważną rolę w powiecie. Założone w 2001 r. przez grono ludzi
zainteresowanych rozwojem kultury w powiecie parczewskim. Stowarzyszenie było organizatorem lub współorganizatorem
najważniejszych imprez i wydarzeń kulturalnych w powiecie, m.in. Pleneru Rzeźbiarskiego w Jabłoniu, dożynek powiatowych,
Konkursu Literackiego im. Apolinarego Nosalskiego „Myśli w słowa zamknięte”, Powiatowego Przeglądu Kolęd i Pastorałek,
Pleneru Malarskiego w Milanowie. Stowarzyszenie jest wydawcą miesięcznika społeczno-kulturalnego „Ziemia Parczewska”,
wydało też książkę „Z nad Piwonii i Konotopy” Apolinarego Nosalskiego oraz foldery podsumowujące plenery rzeźbiarskie i
plener malarski.
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